Выписка из ПРОТОКОЛА
заседания  общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений Шолоховского района Ростовской области, оказывающих социальные услуги населению в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта, здравоохранения и социального обслуживания
[bookmark: _GoBack]05 декабря 2016                                                                                                               № 2
Проводил заседание:        Председатель общественного совета – Круглов В.Н.
Количество участников:       10 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение отчета о проделанной работе в 2016 году с учетом предложений общественного совета и в соответствии с планом мероприятий по улучшению качества работы  образовательной деятельности образовательных организаций  Шолоховского   района.
1.Независимая оценка проводилась  в отношении шести общеобразовательных организаций района:
​  МБОУ «Базковская СОШ»;
​  МБОУ «Терновская ООШ»;
 МБОУ «Колундаевская СОШ»;
​  МБДОУ «Вешенский детский сад №3»;
​  МБДОУ «Дубровский детский сад №7 «Тополек»;
​  МБДОУ «Гороховский детский сад №15 «Радуга».

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты проведения независимой оценки качества оказания услуг за 2016 год:
0. Муниципальных  бюджетных образовательных  учреждений  Шолоховского района» (Приложение № 1);
1. Опираясь на результаты независимой оценки качества с целью улучшения работы  организаций рекомендовать руководителям Муниципальных  бюджетных образовательных  учреждений улучшить качество информирования через сайты ОО, информационные стенды и таблички-указатели:
2.1.​ Сайты образовательных организаций на основании проведенной оценки должны быть доработаны с целью сведения к минимуму всех выявленных информационных дефицитов.
2.2.​ Образовательным организациям вести системную работу по привлечению активных пользователей сайта ОО, способствовать воспитанию информационной культуры как родителей, так и обучающихся.
2.3.​ Осуществить анализ внутренней информационной среды образовательных организаций.
2.4. С учетом выявленных дефицитов привести в соответствие с установленными требованиями информационные стенды и таблички-указатели.
 2.5.​ Проанализировать полученные результаты независимой оценки и разработать план действий на ближайшую и долгосрочную перспективы по обеспечению условий безопасности и комфорта на территории и в зданиях образовательных организаций
 в первую очередь, обратить внимание на следующие проблемы:
 - освещение в темное время суток – МБДОУ «Гороховский детский сад», МБДОУ «Дубровский детский сад»;
 - знаки о видеонаблюдении – МБДОУ «Дубровский детский сад, МБДОУ «Гороховский детский сад».
2.​6. Продолжить работу по созданию доступной среды для маломобильных лиц населения.
2.7​ Использовать каналы обратной связи для выявления неудобств, с которыми сталкиваются потребители услуг при посещении образовательных организаций.
2.8.​ Разработать стандарт получения информации по телефону.
2.9.​ Довести информацию о результатах анкетирования до всех работников образовательных организаций.
2.​10.  Разработать комплекс мер для устранения выявленных дефицитов.

Председатель Общественного Совета                                                     В.Н. Круглов

Протокол вела О.А. Щирова 88635324458